

Peaminister Jüri Ratase kõne 10.06.2017

Hea Juha!

Kallid Soome sõbrad, eestimaalased!

Kõik siinviibijad!

Tässä me seisomme virolaiset ja suomalaiset, heimoveljet. Juhlimme rinta rinnan ja olemme läheisempiä kuin koskaan ennen. *Siin me seisame, eestlased ja soomlased, hõimlased. Pidutseme külge külje kõrval ja oleme lähedasemad kui kunagi varem.*

Eesti poetess Lydia Koidula pühendas 1881. aastal Soome Kirjanduse Seltsi juubelile luuletusliku „Soome sild“. Selle luuletuses „Unenägu“ olid read:

Silla otsad ühendatud,

Kandes ühte isamaad,

Tõe templiks pühendatud...

Nägu — millal tõeks saad?!

Koidula tõlgenduses olid Eesti ja Soome nõnda lähedased, et olidki üks isamaa, mida sümboolne sild pidi kahelt kaldalt kokku kandma. Sel aastal saavad Eesti ja Soome mõlemad saja aastasteks ning mul on siiras heameel tõdeda, et meie riigid on endiselt lähedased ja kindlasti vennalikud naabrid. Seda tõestavad meie ühised tegemised, meie mõtteviis, väärtused ja meelelaad.

Seega on Koidula mõtteis ehitatud sild olemas ka praegu, meie riikide suure juubeli lävel. Eesti ja Soome ühendustee täidavad meie inimesed oma igapäevase aktiivse toimetamisega nii siin kui ka sealpool Soome lahte. Eesti ja Soome vahel tehakse ligikaudu üheksa miljonit piiriületust aastas – justkui käiksid kõik eestlased ja soomlased vähemalt kord aastas üksteisel külas.

Esialgu oligi meie ühendus eelkõige kultuuriline, kuid nüüdseks on sellele lisandunud tihe läbikäimine pea kõigis eluvaldkondades ning oleme koos veelgi rohkemat kui üksikult võttes. See on hea tee, mida mööda minna järgmised sada aastat.

Head kuulajad!

Täna oligi Tallinnas tõeline SOOME PÄEV, mil meie hõimuvennad soomlased olid meiega õlg-õla kõrval kinnitamas seda silda nii jalgpallimatšides, kui ka siinsamas kontserdil. Meie muusikud pühendunult koos ühel laval, tuues Eestit lähemale Soomele ja Soomet Eestile – see oli väärikas kingitus Soome 100. juubeli tähistamiseks Eestis. Ma tänan teid kõiki südamest!

Paljon onnea Suomi!

Palju õnne Eesti!